dietum negocium iure vel amicicia terminando, ordinantes 

eandem ecclesiam tam in rectoria quam in curia animarum 

per canonicam institucionem nostra auctoritate, prout secundum 

deum et de iure vobis videbitur expedire tam ecclesie quam 

personis. Datum in Tobel? anno domini M°. CCC®, tercio, 
VIIII®. Kal. Februarii, indictione prima. In testimonium 

visionis harum literarum nos .. officialis predictus sigillum 
curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum 

Basilee per nos anno et die, ut supra in priori et secunda 
lineis continetur. 

Perg. Drig. Mit dem Siegel des Basler Hofgerichts, das abgeriffen war 
und verkehrt wieder angeheftet if. Copialbuch Fol. 76b- f. 

Die Pfarr:Rectoren Meifter Ulrih von Waldenburg und Meifter Petrus von 
Zürich entjcheiden in der Streitjache zwifchen dem Bicar Heinrich zu Herthen 

und dem Klerifer Wernlin , und jpredhen dem erfteren die Euratie, Wern: 

ber aber die Rectorei zu Wohlen zu. 1303. Febr. 9. Bajel. [Reg. 110.) 

In nomine domini amen. Anno eiusdem M°. CCC®, tercio, 

sabbato post purificacionem beate Marie virginis, continuato 

a die precedenti assignata, coram nobis magistro Vlrieo de 

Waldenburg, canonico sancti Vrsicinj ac || de Ystein, Petro de 

Thurego de Burg ecclesiarum rectoribus, judicibus seu arbitris 
a reverendo patre ac domino H(enrico) dei gracia Constan- 
ciensi episcopo deputatis ad pronunciandum diffinitive in causa, 
que vertitur inter || Henricum vicarium in Herten ex una et 

Wernlinum filium Henrici dapiferi Rinueldensis militis ex parte 
altera, super negocio ecclesie de Wilon, Constanciensis dyo- 

cesis, comparuit dietus Henricus vicarius personaliter, com- 

paruit eciam || Jacobus de Tegervelt * procurator predietj Wern- 

herj. Et nos visis et intellectis ac plene discussis meritis diete 
cause sine strepitu potestate arbitraria et sumatim, quia in- 

ı Myhlen BA. Lörradh. — ? Tobel BA. Konſtanz. — ? Degerfels: 
den BA. Lörrach oder Tägerfelden Be. Zurzach Cant. Aargau ? 
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venimus ex parcium assercione ac alijs probacionibus, utrum- 

que predictorum presentatum esse a veris patronis eeclesie 

prediete, et quod presentatores eorundem sunt verj patron) 

existentes in possessione vel quasj jure presentandj ad ean- 

dem, ex eo quod Günradus quondam seultetus de Rinuelden, 

eui Cünradus de Tegervelt miles, Romanus de Keiserstül ' ar- 

miger et... soror sua, uxor .. dieti Kuchimeister militis, ab 

intestato successerunt tamquam nepotes ex filia, et... prepo- 
situs et capitulum eeclesie Rinueldensis, presentatores dict] 

Wernherj, et quod domina Lügardis de Nollingen ?, cui Berchta 
uxor legittima dominj Öttonis Monachj militis et Anna relieta 

quondam Dieteriei militis de Sliengen?, sorores et filie quon- 

dam ipsius Lügardis, presentatrices dietj Henrici sacerdotis, ab 

intestato similiter successerunt, dominum Cünradum quondam 

de Eschon * ad ipsam ecelesiam presentarunt, qui ipsam eccle- 

siam, usque quo proxime vacabat, ex institucione canonica 

possidebat; item quia invenimus dictum Wernherum presenta- 

tum a pluribus patronis numero, quam Henricum sacerdotem 

predietum, et neuter alium repelleret aut excepeione aliqua 

impugnarent; quia tamen dietus Henricus racione sacerdotij 
maioribus meritis adiuvatur, factam eciam presentacionem de 

dicto .. sacerdote per dominum Henricum de Baden? militem 
ad eandem ecclesiam, quj sibj proponit jus competere presen- 

tandj racione partis cuiusdam bonorum, quam in villa et 

banno Wilon possidet, quibus jus patronatus ipsius eeclesie est 

annexum, licet predictum quondam de Eschon non presenta- 

verit; nos invocato dej nomine curam perpetuam ipsius eccle- 
sie seu parrochianorum auctoritate nobis in hac parte com- 
missa eidem Henrico sacerdoti duximus perpetuo committen- 
dam. Quia vero dictus Wernherus, ut promittitur, a maiorj 
parte patronorum est presentatus nec a parte adversa excep- 

cione aliqua sit repulsus, auctoritate et potestate predictis 

eidem Wernhero adiudicare dicte ecclesie de Wilon curavimus 
personatum 3eu rectoriam, investientes eosdem auctoritate 
predicta dominum Henricum de cura perpetua et dictum 
Wernherum de rectoria seu personatu ecclesie supradicte; 

statuentes et ordinantes auctoritate et potestate predictis, ut 

1 Raijerftuhl Cant. Aargau. — ? Nollingen BA. Sädingen. — 
’ Schliengen BUN. Müllheim. — Deſchgen Cant. Nargau. — ® Bergl. 
Zeitſchr. IV, 458, 
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dietus curatus racione predicte cure perpetue precipiat* et 
habeat fructus et obvenciones antique prebende, que vicarij 

ipsius ecclesie hactenus recipere consueverunt, cum domo et po- 

merio dicte ecclesie attinentibus et cum dimidia parte omnium 

fructuum, obvencionum, proventuum seu reddituum aliorum 
ecclesie pertinenecium antedicte; aliam vero medietatem eorun- 
dem fructuum, obvencionum, proventuum seu reddituum 
Wernherus rector ipsius ecclesie nomine rectorie percipiat 

prenotate; onera quidem ecclesie, exactiones, prestaciones 

papales, episcopales vel legatorum et archypresbiterorum 

uterque pro parte media sustinebit et de sua satisfaciat por- 

cione. Mandantes igitur vobis domino .. decano in Riehein ', 
quatenus predictum Henricum in possessionem dicte cure per- 

petue et prefatum Wernherum in possessionem rectorie seu 

personatus inducatis corporalem, facientes eisdem a subditis 

dicte ecclesie exhiberj juramentum debitum et consuetum, et 
ipsos a fratribus vestri decanatus recipj in confratres. Datum 
et actum Basilee anno et die ut supra. In cuius rei testi- 
monium sigilla nostra duximus presentibus appendenda. 

Berg. Drig. Die beiden Siegel hängen an, ziemlich wohlerhalten: 1. Das 

fehr hübſch gearbeitete des Magifter Ulrich von Waldenburg; ein Inieender oder 

figender Klerifer, in den Händen ein aufgefchlagenes Buch, babei in der einen 

Hand das Scapulier haltend; Umſchrift: S. MAG’RI. D. WALDEB... 8. 
VRSICINI; 2. Das des Mag. Petrus von Zürich; fleines Ovalfiegel, in ber 
Mitte wie durch Wollen getheilt, über den Wolfen Bruftbild der Muttergottes 
mit dem Kind, darunter ein fnieender Beter; Umſchrift: S. PETRI. .... ONIS. 

CL’ICI. — Im Copialbuch Fol. 72. — Trouillat V, 6883 f. 

Hermann von Belliton von Rheinfelden übergibt dem Zohanniterhaufe zu Rhein: 

felden jeinen Zehnten im Bann und Dorf Hagenbach, ald Schenkung unter 

Lebenden. 1303. Mai 13. (Bajel.) [Reg. 113.) 

Nos .. officialis curie Basiliensis notum facimus presentium 

inspectoribus universis, quod sub anno domini M°. CCC®., 
tertio, feria || secunda proxima post dominicam qua cantatur 
Vocem jocunditatis, hore prime, constitutus coram nobis in 
forma iuris Hermannus || dietus de Bellikon * civis Rinuel- 
densis, sanus mente et corpore, non vi coactus nec dolo cir- 
cumventus, sed pure propter deum et in || remedium anime 

sue et progenitorum suorum dedit, donavit et tradidit dona- 

® Das Original hat deutlich peipiat, während im Vidimus vom 4. Apr. 
(j. Nr. 111) percipiat (auögefchrieben) fteht. 

1Riehen Eant. Bafel:Stadt. — ? Bellingen BA. Müllheim. — 

Zeitſchr. XXIX. 13 
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tione inter vivos .. commendatori et fratribus ordinis sancti 

Johannis domus in Rinuelden decimam suam, quam habuit in 
banno et villa Hagenbach ?, Constantiensis dyocesis, laicalem, 
presente coram nobis fratre Burchardo de Lönecka ?, con- 
mendatore domus in Rinuelden predicte, et ipsamı donationem 

nomine suo, fratrum et domus predictorum recipiente. Et 

idem donator asserens ipsam decimam ad se ex succes- 

sione.. ua fore devolutam, eandem decimam in manus pre- 

dicti conmendatoris libere et absolute resignavit et in ipsum 

nomine sup....-. ius, quod sibi in ipsa decima hactenus 

conpetebat aut conpetere videbatur, sollempniter transtulit; 

dans etiam eidem conmendatori nomine ut supra, liberam 

potestatem, ipsam decimam cum omni iure, quo ipse donator 

eam habuit et possedit, nanciscendi, adipiscendi et possessio- 

nem eiusdem auctoritate propria subintrandi, item eandem 

decimam exnunec in antea tamquam conmendatoris et fratrum 

domus predicte habendi, tenendi, possidendi, utendi, fruendi 

et de ipsa decima ordinandi et disponendi pro ipsorum libito 
voluntatis. Promittendo nichilominus per fidem, dietam dona- 

tionem ratam habere perpetuo atque firmam nec contra eam 

quoquo modo facere vel venire, nec eciam contravenire volen- 

tibus aliqualiter consentire tacite vel expresse. Renuntiavit 

insuper idem donator exceptioni doli mali, juri dicenti gene- 

ralem renuntiationem non valere, ac omnibus aliis et singulis 

exceptionibus et defensionibus tam iuris quam facti, quibus 

dieta donatio ad presens vel in posterum, in parte vel in 

toto, posset aliqualiter retrahi aut cassari. In cuius rei testi- 

monium nos .. officialis curie Basiliensis predictus sigillum 

eiusdem curie ad preces dieti Hermanni duximus presentibus 

appendendum. Datum Basilee anno et die predictis. 

Perg. Orig. Bom Siegel des Basler Hofgerichtes hängt nur ein Bruchftüd 

an. Die Urkunde ift an den punctirten Stellen angefrefjen. 

Abt Berthold zu St. Blafien befennt, daß der von dem Deutjchordenshaufe zu 

Bughein gejtattete Lauf des MWafjers bei Birndorf zu feiner Mühle, auf 

bejonderer Vergünftigung und nicht auf Rechtsanjprüchen beruhe. 1303. 

Aug. 20. St. Blafien. [Reg. 115.] 

Omnibus Christi fidelibus presentes literas inspecturis Berch- 

toldus divina permissione abbas monasterii sancti Blasii nigre 

silve, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis, cari- 

'Hagenbadherhof BA. Lörrad. —?Löhningen BA. Waldshut? 
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tatis affectum cum noticia subscriptorum . Noverint quosnosce 
fuerit oportunum, quod nos recognosceimus et tenore presen- 
cium publice proclamamus, graciam nobis inpendi et amici- 
ciam durature perpetuo memorie comendandam a reverendis 

in Christo comendatore et fratribus sancte Marie Theutoni- 

corum domus in Bughein, in eo quod aque decursum ad mo- 

lendinum nostrum apud Birtlorf t decurrentis per partem fundi 
dotis ecclesie in Birdorf, que sue mense dinoscitur pertinere, 

transire sinunt et permittunt, quod non juri nostro ascribimus, 

cum nobis non competat, sed gracie special. In quorum 

testimonium presentes sigilli nostri munimine roboramus. Da- 
tum in monasterio nostro anno domini M®. trecentesimo tercio, 

XIII. Kal. Septembris, indietione prima. 

Eopialbudy Fol. 164b- 

Das Hlofter St. Gallen verkauft feine Güter zu Warmbach, welche die Johan: 

niter-Commende bei Rheinfelden jeit langer Zeit gegen einen jährlichen Zins 

von 10 Pd. Wachs als Erblehen inne hatte, an diejes Haus um 30 Mark 

Silbers. 1304. Sept. 5. St. Gallen. [Reg. 116.) 

In nomine domini amen. Omnibus presentem literam in- 
specturis Hainricus dei gracia abbas monasterii sancti Galli .. 

totusque conventus eiusdem monasterii, Constanciensis || dio- 

cesis, salutem in domino cum noticia subscriptorum. Noverint 

universi, quos nosce fuerit oportunum, quod nos habitis trac- 

tatu et deliberatione inter nos diligentibus de || alienatione 

aliquarum possessionum minus utilium nostri monasterii propter 

onera debitorum dieti monasterii, a quibus absque aliquali 

alienatione excuti non poteramus, urigentibus usuris || gravi- 

bus et obsidibus, deliberavimus unanimiter requisito consensu 

omnium, qui debent et consuerunt super alienationibus requiri, 

bona nostra in Warmbach? minus utilias« et longe a nostro 

monasterio posita alienare, que quidem bona dilecti in 
Christo .. conmendator et .. fratres domus hospitalis sancti 

Johannis Jerosolimitani prope Rinvelden, Basiliensis diocesis, 
in emphiteosim perpetuam ab antiquo a nostro monasterio 
tenuerunt pro annuo censu decem librarum cere tantum, et 

ideirco euriam nostram cum omnibus bonis nostris in villa et 

banno Warmbach sitis, cum omnibus pertinentiis suis omni 
debita sollempnitate vendidimus, cessimus et tradidimus cum 

1 Birndorf BA. Waldshut. -— ? Warmbad BA. Lörrad). 

13* 
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omnibus iuribus tam corporalibus quam incorporalibus, quo 

ad dominium direetum, quod nobis tantum in eisdem conpe- 

tebat, et cum iurepatronatus ecclesie ibidem, supradictis .. 

conmendatori et .. fratribus, pro precio triginta marcarum 

argenti legalis ponderis Constanciensis, quas confitemur nos 

recepisse et in utilitatem nostri monasterii versas. fuisse, ad 

habendum, tenendum et in perpetuum possidendum, et quid- 
quid de eisdem placuerit ipsis faciendum; absolvendo ipsos 

totaliter a censu memorato. ÖObligantes insuper nos nostros- 

que successores, qui pro tempore fuerint, ad plenam waran- 

diam et ad quodlibet evictionis periculum subeundos coram 

quocunque iudice ecclesiastico vel eivili cum sollempnitate 

debita ac refusione expensarum, dampnorum et interesse .. 

conmendatori et .. fratribus antedictis ac successoribus eorun- 

dem, adhibitis in omnibus supradictis quibuslibet verborum 

et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis. Ceterum ut 

omnia supradicta inviolabiliter observentur, promittimus pro 

nobis et nostris successoribus omnia et singula supradicta 

rata et firma tenere et non contra facere vel facientibus con- 

sentire, sub pena dupli nomine interesse apposita. Renun- 

tiantes nichilominus pro nobis nostrisque successoribus, qui 

pro tempore fuerint, exceptionibus doli mali, non numerate 

pecunie, non solute, deceptionis ultra dimidiam iusti precii, 

beneficio restitutionis in integrum principaliter et incidenter 
postulando, statutis, iuribus tam editis quam edendis, literis, 

privilegiis et indulgenciis a sede apostolica seu aliunde inpe- 

tratis seu etiam inpetrandis, et generaliter omni suffragio et 

beneficio iuris vel facti, quibus contra premissa nos vel nostri 

successores venire possemus vel aliquod premissorum. In 

cuius rei testimonium et robur perpetuum presentes literas 
predictis .. conmendatori et .. fratribus cum sigillis nostri .. 

abbatis predicti et conventus tradidimus sigillatas. Datum et. 

actum apud sanctum Gallum anno domini millesimo CCC®, 

quarto, die sabbati ante festum nativitatis beate virginis 
proxima , presentibus Rüdolfo de Roschach ’, Eglolfo de Rosen- 
berg?, Berngero et Hugone de Landenberg ® et Eberhardo de 
Bicheluse * militibus, magistro Johanne dicto Pfefferhart, ca- 
nonico ecclesie Curiensis, et quam pluribus aliis fide dignis. 

ı Rorihac Cant. St. Gallen. — ? ſ. Zeitſchr. 28, 398. — 3 Lan: 
benberg Cant, Zürid. — Bichelſee Cant. Thurgau? - 
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Perg. Orig. Bon den beiden Siegeln hängt nur noch das zweite an, das 

befannte Abteifiegel, Bild des h. Gallus mit dem Bären. 

Der Priefter Rudolf von Rickenbach übergibt der Commende Bufein gemiffe 

Güter zu Sigolsheim, Künzheim und Haltingen, unter dem Bebing, daß 
den Ordensbrüdern jeden Freitag von den Gütern Filche gereicht werben, 

und daß die Brüder jeden Freitag jein Grab bejuchen; im Unterlafiungs: 

falle jollen die Zinje an die Armen im Spital zu Rheinfelden fallen. 1305. 

Febr. 8. Bajel. [Reg. 119.) 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus universis, 

ad quos presentes litere pervenerint, quod sub anno domini 

M®. CCC°. quinto, feria secunda proxima post festum purif- 
ficacionis beate Marie virginis, conparentibus coram nobis in 

forma juris domino Rüdolfo dicto de Rikenbach ! sacerdote ex 
una et fratre Hermanno de Schgaffusa?, ordinis fratrum Teu- 
thonicorum domus Basiliensis, procuratorio nomine .. con- 

mendatoris et fratrum eiusdem ordinis domus in Büken ex 
parte altera, dietus dominus Rüdolfus, sanus mente et cor- 

pore, non vi coactus aut dolo circumventus, sed libera ac 

spontanea voluntate, pure et irrevocabiliter propter deum 

donacione inter vivos dedit, donavit, tradidit predicte domui 

in Buken bona sua inferius specifficata, dotando cum eisdem 

bonis maius altare oratorij diete domus; retento tamen et 

reservato ipsi donatori eorundem bonorum tempore, quo 

supervixerit, usufructu. Ita videlicet, quot post mortem pre- 

dieti donatoris .. conmendator domus de Buken predicte, qui 
pro tempore fuerit, conventualibus fratribus ibidem omni feria 

sexta perpetuo pro piscibus de dietis bonis donatis debeat 

ministrare, et quod fratres tam sacerdotes quam layci eius- 

dem domus omni sexta feria post missam maiorem cum cruce 

et aqua benedicta sepulerum dicti donatoris cum conswetis 
oracionibus debeant visitare et sui habere memoriam erga 
deum. Si vero conmendator domus predicte contra hec veniens 

in administracione dietorum quinque solidorum ex negligencia 

vel aliqua alia de causa deficeret aut remissus esset, extunc 

totum, quod neglectum fuerit, pauperibus in .hospitali Rin- 

feldensi degentibus tenebitur integraliter ministrare. Ad que 

omnia inviolabiliter observanda et efficaciter adinplenda dietus 
frater Hermanus procuratorio® nomine .. conmendatorem et 

* Copialbuch procurator. 
ı Ridenbadh BA. Sädingen oder Cant, Bafel-Land. — ? Schaffhaufen, 
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fratres domus in Büken predicte ac eorum successores et 

ipsam domum firmiter obligavit*, et predictus dominus Rü- 

dolfus donator proprietatem et dominium vel quasy eorundem 

bonorum donatorum, salvo sibi usufructu eorundem ad tempus 

vite sue, ut promissum est, in manus predicti fratris Her- 

manni nomine conmendatoris et fratrum predictorum et domus 

de Buken predicte libere et absolute resingnans ac in ipsos 
donatarios sollempniter transferens, promisit ipse donator per 

fidem, solempni interposita stipulacione, se dietam donationem 
ratam habere perpetuo atque firmam, nec contra eam quoquo 

modo facere vel venire; renuncians idem donator expresse 
excepcioni doli mali ac omni juri et iuris auxilio canonici et 

ceivilis universisque statutis, conswetudinibus, excepeionibus 
et defensionibus tam juris quam facti, quibus dieta donacio 

in toto vel in parte cassari posset vel quomodolibet retractari. 

Est autem speecifficaio bonorum donatorum hec: in villa 

Sygoltzhen ? una curia sita inter curiam dietam Zechedhof et 

inter viam novam, qua itur versus Könshen?; item in eadem 

villa una curia dieta” sancte Kiriaces hofe cum vineis eidem 

curie attinentibus, sitis juxta eandem curiam, que quidem ° 
curia sita est iuxta curiam Ludewici de Wintzenhen °- militis 
ab una parte, ab alia vero parte iuxta curiam Johannis de 
Tessenhen ?; item- in eodem  banno de Sygoltzhen tres pecie 
vinearum, quarum una sita est iuxta vineas patruelis predicti 

Johannis inter aquam dietam Bechene et aquam dietam Sucz- 

bach’, alia vero sita est iuxta vineas dominorum de domo 

Teuthonicorum inter predictas duas aquas, tercia vero dieta 

sancte Ciriades littelin sita est iuxta Fuchses liten, que bona 
nomine dicti donatoris et cum pecunia eiusdem empta fuerint 
per fratres de domo Teuthonica Johanne seniori dicto de 

Richenstein® et Hedwig uxore sua legitima, pro octoginta una 

libris denariorum, et reconcessa eisdem pro redditibus sive 

annuo censu novem librarum denariorum. Item redditus 

dimidie marce argenti super vineis, quas colit Adelheidis 
Regina dicta Bleserin, sitis in banno de Könshen. Item qua- 

® Gopialbuch obiligavit. — ® Eopialbuch diete. — ° Copialbuch quendam. 
d Copialbuch eadem. 

13 Sigolsheim u. Künzheim Kr. Rappoltöweiler. — 3 4 Wingen- 

heim u. Defjenheim Kr. Colmar. — ’ Wohl Schreibfehler für Sulzbad. 
— 5 Reichenftein abgeg Schloß bei Arlesheim Cant. Baſel-Land. 
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tuor iugera vinearum sita in banno de Haltingen ',"quas colit 
Cünradus sacerdos. In cuius rey perpetuam memoriam et 
testimonium omnium premissorum nos officialis predictus ® 

curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum 
Basilee anno et die predictis. 

Copialbuch Fol. 20. Der Text ift vielfach verborben. Trouillat V, 684. 

Burfard im Steinhaus von Rheinfelden und feine Frau Agnes übergeben der 

Commende zu Buken gewifje Häufer und Güter zu Rheinfelden, Herthen, 

Hagenbach, Hollwangen, Maiſprach, Gelterfinden und Schupfhart, unter 

der Bedingung der Abhaltung ihrer Jahrzeit. 1305. Merz 5. [Reg. 121.) 

Noschant cuncti, quos nosce fuerit oportunum, quod ego 

Burkardus dietus in dem Steinhus, civis Rinfeldensis, una 

cum Agnesa uxore sua legittima sana corpore, sana mente, 

contulimus®, donavimus et tradidimus coram Cünrado °® dicto 

Spiser ac consulibus oppidi Rinfeldensis conmendatori et 

fratribus domus ‚Teuthonici in Buken pure propter deum 

nomine elemosine, in remedium animarum nostrarum necnon 

nostrorum predecessorum, donacione inter vivos bona nostra 

subscripta, videlicet domum nostram dietam Steinhus sitam 
in opido Rinfeldensi, quam nunc inhabitamus, cum suis atti- 

nenciis, scilicet torculari, curia et pomerio dieto domui con- 

tiguo; item aliam domum in eodem opido sitam, in vico dicto 

under alten brugg, que quondam fuit domine dicte de Balstal ?; 

item in banno ville Herten ® sex mansos vinearum; item in 

eadem villa duo cellaria, que iure hereditario ab ipsa ecclesia 

ville eiusdem tenuimus annuatim pro uno pycario oley; item 

in banno ville Hagenbach * redditus quinque viernzellarum 
spelte et avene de bonis, que emimus una cum Johanne 

quondam dicto Watsack a dicto Vasoldo, et adhuc sunt 

indivisa cum heredibus suis Johannis; item in Halderwank ° 

redditus novem viernzellarum spelte et avene cum quatuor 
quartalibus de bonis, que dictus Koler et Berchtoldus dictus 

Koler colunt; item in banno ville Meisprach ® duas schopossas 

annuatim solventes sex viernzellas spelte et avene, quas dicta 

Dalachi et dietus Tugy colunt; item in Gelterchingen ? red- 

a Hier fehlt sigillum. — d Copialbuch contulilimus. — ° Copialbuch Curado 

ohne Abkürzungszeichen. 

ı Haltingen BA. Lörrad. — ? Balsthal Canf. Solothurn. — 

34 Herthen u. Hagenbaherhof BA. Lörrad. — 3 Hollwangen BA. 

Sädingen. — 5 ! Maiſprach und Gelterfinden Gant. Bajel:Zand. 
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ditus undecim viernzellarum spelte et avene de curia, quam 
emimus una cum Rüdolfo quondam dicto Richtly, que adhuc 

est indivisa cum heredibus Rüdolfi predicti; item ibidem unam 

schopossam solventem duas viernzellas spelte et avene, quam 

colit dictus in der Weri, que nobis singulariter iure proprie- 

tatis attinebat; item in banno* ville Schupfhart! redditus 

octo vierncellarum spelte et sedecim quartalium avene de bonis, 

que® colunt dicti Hrnesker et dieti Muller. Hec inquam bona 
singula et universa libere tradimus et donavimus cum omnibus 

suis attinenciis et redditibus° ovorum et pullorum hucusque 

conswetis et eciam resignavimus in manus fratris Berchtoldi 

de Büchegg, provincialis fratrum balye Alsaciensis, nomine 

ordinis predicti; et usufructus omnium bonorum predictorum 
recepimus ab eodem fratre Berchtoldo nomine ipsius ordinis 

seu fratrum domus predicte pro annuali censu, videlicet pro 

dimidia libra cere, possidendos et recipiendos pro tempore vite 

nostre, altero cedente vel decedente, pacifice et quiete sine 
omni detrimento et gravamine fratrum domus predicte in 
Buken necnon ordinis sepedicti; post obitum vero nostrum 

amborum predicta bona cum omnibus suis attinenciis libere 
et sine reclamacione omnium heredum nostrorum cedunt in 
remedium animarum nostrarum et predecessorum nostrorum 

fratribus et ordini predictis. Sy vero de rebus mobilibus 
nostris, que nunc habemus vel inposterum habebimus, con- 

parabimus aliqua predia, eadem tradidimus et presentibus 
donavimus fratribus domus predicte possidenda eodem iure, 
quo bona prescripta. Item ordinavimus et presentibus ordina- 

mus atque constituimus,  quod omnia bona nostra mobilia, 

que nunc habemus et habebimus domino concedente, et omnia 

debita nostra a creditoribus nostris solvenda sepedictis fratri- 

bus post obitum nostrum libere cedant, nisi aliut de dictis 

bonis mobilibus et dietis debitis ante obitum nostrum facien- 

dum ordinemus. Insuper ordinavimus et presentibus ordinamus, 
quod in die anniversarij nostri redditus duarum viernzellarum 
spelte fratribus sepedictis in Buken annuatim ministrentur ad 

refectionem de redditibus predictis, et quod cum cruce et aqua 

benedicta cum oracionibus conswetis honoriffice sepultura nostra 

visitetur. Et ne super premissis schandalum oriatur, renuncia- 

® Gopialbuch bano. — b Copialbuch quam. — ° Gopialbuch reddidibus. 

ı Schupfart Cant. Aargau. 
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mus ommi juris auxilio canoniei et eivilis, per que dicta donacio 

sive ordinacio posset infringi sive in toto vel in parte vel ali- 

qualiter anullari. In testimonium et evidens robur omnium pre- 

missorum presentem paginam conscribi fecimus et publicari 

schulteto et consulibus oppidi predicti, coram quibus hec acta 

sunt, in ipsorum testimonio subscriptis eorum nominibus et 

sigillo eivitatis seu oppidi prescripti, quod factum est, firma- 
retur. Nos vero schultetus prescriptus ac consules, videlicet 

dominus Petrus de Eptingen ! miles dietus de Gütenuesse, 
Heinricus de Eschkon?, Ulricus Vlle, Jacobus de Sekingen ?, 

Burkardus de Eschkon, C(ünradus) dietus Spyser iunior et 
C(ünradus) dietus Walker, testes omnium predictorum sigillum 
nostri oppidi Rinfeldensis dedimus ad predictorum presen- 

tibus in testimonium premissorum omnium appendendum. 

Datum et actum anno domini M°. CCCo. quinto, feria sexta 
proxima aute dominicam, qua cantatur Invocavit me. 

Eopialbuh Fol. 21b f. Der offenbar fehr verborbene Tert ift getreu 
wiedergegeben; nur an wenigen Stellen find die Fehler des Abjchreiberö ver: 

beffert worden. 

Berthold von Buchegge, Landkomthur von Elſaß und Burgund und Komthur 

zu Buken, weist der Begine Hiltburg von Toffenbad) -ein Haus zu Bulen 

als Wohnung an. 1305. Merz 30. Beuggen. [Reg. 122.] 

Nos frater Berchtoldus de Büchegge, provincialis fratrum 
Teuthonicorum per Alsaciam necnon conmendator domus in 

Biken specialis, ceterique fratres domus universi notum faci- 
mus universis presentes inspectoribus, quot nos unanimi con- 
sensu et consilio prehabito concessimus et per presentes con- 
cedimus Hilteburgi de Tossenbach * begine, propter grata 

ipsius beneficia et elemosinas, videlicet redditus quatuor viern- 

zellarum spelte sitas (!) in dieta villa et banno Tossenbach nobis 

ab eadem donatas et traditas post ipsius obitum perpetuo 

possidendum, domum nostram lapideam lavatoriam sitam ante 

portam domus nostre Büken contiguam domui Beline begine, 

usque ad obitum suum pacificee inhabitandam. Ita videlicet 
quod predicta Hilteburgis duas mulieres lotrices (?) nostras 

sibi et nobis ad vestes nostras habiles et honestas et sine 

suis expensis et dampno, quibus et nos lingna cremabilia ad- 

ministrare debemus, in dieta domo secum habeat, et quod 

I Eptingen Gant. Bajel:Land. — ? Deſchgen Cant. Aargau. — 

3 Sädingen. — * Dofjenbad BA. Schopfheim. 

. 
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amplius sine ipsius consensu ipsa in nulla alia persona in 
dieta domo inhabitanda a nobis gravetur. Sepedictam eciam 

domum in tecto et aliis beneficiis necessariis reficere, prout 

opus fuerit, debemus. Insuper predictas quatuor viernzellas a 

colonis in Tossenbach receptas prescripte Hiltenburgi in Büken 

annuatim presentare, quam diu vixerit, promittimus per pre- 

sentes, post ipsius vero obitum unam viernzellam in anniver- 

sario suo et sororum progenitorum annuatim a nobis et nostris 

successoribus honoriffice celebrato et visitato fratribus conven- 
tualibus diete domus in mensa in pietancia bonorum pischium 

vel carnium necnon bono vino administrare debemus et ad 

hoc nos et nostros successores’ obligamus per presentes. In 

cuius rey testimonium et robur perpetuum presentes literas 
sigillo nostro et sigillo domus in Büken dedimus sigillatas. 
Datum et actum in Biken anno domini M°. CCC°, quinto, 

feria tercia proxima post annunciacionem domini. 

Copialbuch Fol. 21. Auch der Text diefer Urkunde ift verdorben. 

Gertrud an der Brugge zu Bulen, Bruder Malthers Tochter, übergibt dem 

Deutfchordenshaufe zu Buken gemwiffe Güter zu Möhlin, Karſau, Riden: 

bach, Hemmicken, Sttingen und Bellingen, unter Vorbehalt der Nußnießung 

auf Zebengzeit für ſich und ihre Mutter. 1307. Mai 8. (Bajel.) [Reg. 126.) 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium 

inspectoribus universis, quod sub anno domini M°. CCC®. 

septimo, feria secunda post ascensionem eiusdem, conparen- 

tibus coram nobis in forma juris magistro Liprando dicto de 

Bibersch advocato in curia predieta, procuratore* religiosi 

viri fratris Berchtoldi dieti de Büchegge, conmendatoris pro- 

vincialis per Burgundiam et superiorem Alsaciam hospitalis 
sancte Marie T'euthonicorum Jerosolimitani, necnon fratrum et 

domus in Buken, procuratorio nomine eorundem ex una, et 

Gerdruda filia fratris Waltheri dieta de Ponte de Büken ex 

parte altera, eadem Gertrudis conpos mentis, non vi coacta 

nec dolo, ut asseruit, circumventa, sed pure propter deum 

et in remedium anime sue et progenitorum suorum dedit, 

donavit et tradidit conmendatori et fratribus domus predicte 

omnia bona sua inmobilia infra specifficata, ad ipsam jure 

directi dominii vel quasi, ut asseruit, pertinencia, sub modis 

a Copialbuch procuratori. 
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et condicionibus infrascriptis: videlicet quod ipsa Gerdrudis 
eadem bona una cum bonis matris ipsius Gerdrudis, que 
eadem mater precario sive ad tempus vite sue tenet a 

dictis .. conmendatore et fratribus domus predicte eciam infra 

specifficatg, si ipsam Gerdrudim eidem matri sue supervivere 

contigerit, eadem mater tam bona sua predicta quam eciam 

bona per eandem Gerdrudim donata predicte domui, excepta 

una schoppossa sita in Hemiken ! infra specifficata, cuius 

fructus in die anniversarijj sui annuatim ibidem per dietos 

fratres celebrandi ipsis fratribus pro pictancia debent annis 
singulis assingnari, similiter tenere debet tempore quo ad 

vixerit, ita si ipsas matrem® et filiam ab invicem temporibus 

vite sue non contigerit separari, sed simul morari, sicut hac- 
tenus consweverunt; si autem ab invicem ambabus viventibus 

fuerint separate et sic predieta Gerdrudis ipsi matri premo- 
reretur, tunc bona donata ipsis fratribus seu domui per dietam 
Gertrudim ad eam domum in Büken libere debent devolvi, 

nullo iure ipsi matri superstiti in eisdem remansuro. Si vero 

ipsam Gertrudim matrimonium contrahere vel ingredi religionem 

ve] alias se quoquomodo a dieto ordine alienari contigerit, 

tunc bona per ipsam Gertrudim donata predicte domui ad 
ipsam libere et absolute pertinere debent, ac si donacio pre- 
dicta non foret facta, et sicut sua fuerat ante donacionem 

predictam; et si bona matris sue predieta ad ipsam Gertru- 

dim post decessum ipsius matris ad eam fuerint devoluta ante 

contractum matrimonij vel ingressum religionis vel aliam 

quamcunque alienacionem, ut est dietum, eadem bona statim 

harum mutacionum una facta ad domum predictam libere 

debent reverti et revolvi cum universis fructibus et proventi- 

bus per eam perceptis de eisdem a die obitus matris eius 
predicte, quos eisdem restituere et solvere tenetur integre et 

conplete, nullo jure ipsi Gertrudi in eisdem bonis vel eorum 

fructibus aliqualiter remansuro. Et resingnatis per eandem 
Gerdrudim proprietate et dominio bonorum suorum, modis 
tamen et condiccionibus suprascriptis, ad manus predicti procu- 
ratoris nomine conmendatoris et fratrum domus predicte, idem 

procurator recongnoscens, predictos dominos suos dedisse et 
donasse predicte Gertrudi® bona, que ipsius mater predicta ab 

s Copialbuch matrerem. b Eopialbuch Gertrude. 
' Hemmiden Cant. Bafel:Land. 
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eis tenet modo premisso, eandemque Gertrudim bona sua 

ipsis donasse sub modis et condicionibus suprascriptis, relo- 

cavit et reconcessit eidem Gertrudi* ipsa bona sub condicio- 

nibus predictis pro annuo censu duorum denariorum Basilien- 
sium annuatim in festo beati Martini solvendo nomine census 

possidenda ab eisdem; promittentes hincinde per fidem tam 
dietus procurator nomine quo supra, quam eciam predicta 

Gerdrudis, dietas donaciones cum suis condicionibus universis, - 

prout habite sunt, ratas habere atque firmas nec contra eas 

quomodolibet facere- vel venire; ex certa sciencia renunciantes 

excepcioni quod metus causa, beneficio restitucionis in integrum 
ob quamcunque, ingratitudinis, juri dicenti generalem renun- 

ciacionem non valere, literis et privilegiis quibuslibet inpetratis 

et inpetrandis et aliis universis et singulis excepeionibus et 
defensionibus tam juris quam facti, quibus ipsi vel eorum suc- 

cessores Contra premissa possent quoquo modo facere vel 

venire. Est autem specificacio bonorum diete Gerdrudis hec: 

in banno et villa Mely! due schoposse solventes annuatim